[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             от 18.10.2016г.  № 114-п

       аал Чарков

	О Плане мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов муниципального  образования Чарковский сельсовет на  2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет, в соответствии со статьей 62 Устава муниципального образования Чарковский сельсовет, администрация Чарковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования Усть-Абаканский район на  2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (далее-План).
2. Главному бухгалтеру Чарковского сельсовета (Хорошавцевой Т.В.) ежеквартально в установленные сроки представлять  отчет в Управление финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района.
Глава Чарковского сельсовета

Г.И.Дорохина

Приложение

Утвержден

постановлением администрации

Чарковского сельсовета

от «18» октября 2016 г. № 114-п

ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов Чарковского  сельсовета  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	№

п/п
	Наименование документа
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Оценка финансового результата от реализации мероприятия, тыс.руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Мероприятия по росту доходов бюджета поселения

	Увеличение доходного потенциала
	7,0
	65,0
	80,0
	152,0

	1.
	Утверждение плана мероприятий по  увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в местные бюджеты
	Планы мероприятий

	Администрация Чарковского сельсовета

	Организация работы по увеличению доходов местного бюджета

	2.
	Реализация комплекса мер по контролю за полнотой и своевременностью выплаты заработной платы, предотвращению фактов выплаты «теневой» заработной платы в целях расширения (легализации) налоговой базы по налогу на доходы физических лиц

	2016-2018 годы
	Межведомственные комиссии,

комиссия  по легализации налоговой базы и «теневой» заработной платы Администрации Чарковского сельсовета.

	Увеличение поступлений по налогу на доходы физических лиц
	5,0
	8,0
	10,0
	23,0

	3.
	Реализация мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании местных бюджетов, направленные на увеличение собираемости платежей от использования имущества, в том числе инвентаризация земельных участков, объектов капитального строительства, проведение работы с населением, направленной на побуждение физических лиц к постановке на государственный учет объектов недвижимого имущества
	Планы мероприятий
	2016-2018 годы
	Администрация Чарковского сельсовета

	Прирост доходов  бюджета муниципального образования  Чарковский сельсовет за счёт налоговых и неналоговых платежей от использования имущества
	0
	27,0
	30,0
	57,0

	4.
	Привлечение безвозмездных поступлений в  бюджет поселения от юридических лиц (добровольные пожертвования) на реализацию социальных программ и социально-культурных мероприятий района на основании соглашений о социально-экономическом сотрудничестве, договоров о получении грантов
	Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве
	2016-2018 год
	Администрация Чарковского сельсовета

	Увеличение прочих

безвозмездных поступлений
	2,0
	30,0
	40,0
	72,0

	II. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета поселения
	- 22,0
	- 20,0
	- 20,0
	-62

	Оптимизация бюджетной сети, органов управления и расходов на их содержание

	1.
	Сокращение расходов на содержание органов муниципальной власти, в т.ч. за счёт оптимизации штатной численности
	Постановление

Главы поселения
	2016 год
	Администрация Чарковского сельсовета

	Сокращение расходов на содержание органов муниципальной власти, в т.ч. сокращение работников
	0,0
	0
	0
	0,0

	2.
	Сокращение расходов на содержание хозяйственных групп, подведомственных учреждений поселений, в т.ч. за счет оптимизации штатной численности
	Постановления Глав поселений
	2016 год
	Администрация Чарковского сельсовета

	Сокращение расходов на содержание органов муниципальной власти, в т.ч. сокращение работников
	-6,0
	0
	0
	-6,0

	3.
	Сокращение штатной численности работников муниципальных учреждений культуры поселений
	Постановления глав поселений
	2016 год
	Управление культуры администрации Усть-Абаканского района, Управление финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района, Администрация Чарковского сельсовета
	Ежегодная экономия бюджетных средств на содержание учреждений культуры поселений
	0
	0
	0
	0

	4.
	Оптимизация лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов муниципальных учреждений, обеспечение энергоэффективности в бюджетном секторе, в т.ч. в рамках реализации программы энергосбережения и повышения энергоэффективности

	2016-2018 годы
	Управление образования администрации Усть-Абаканского района, Управление ЖКХ и С администрации Усть-Абаканского района; Администрация Чарковского сельсовета

	Обеспечение содержания и функционирования муниципальных учреждений без выделения дополнительных бюджетных ассигнований
	0
	-20,0
	-20,0
	-50,0

	5.
	Проведение работы с арендаторами земельных участков, направленной на погашение задолженности по арендной плате.